令和7年11月25日

報道各位

75周年を迎える新梅田食道街の店主たちがトレーディ
ングカードに！店舗利用でプレゼント

【第１回配布会を開催】個性豊かな店主たちのカードを、12/8(月)～
12/12(金)の期間中２店舗利用で先着40名様にプレゼント

新梅田食道街は、2025年に75周年を迎えます。記念企画の一つとして、新梅田
食道街をご利用頂いているお客様へのプレゼント企画「HASHIGO de TORECA」
を開催。新梅田食道街の店主達の写真やプロフィールが掲載されたオリジナルト
レーディングカードをプレゼント致します。

令和 7 年 12月 8日(月)から令和 7年 12月 12日(金)までの期間中、 新梅田食道
街内の２店舗をご利用頂き、同期間中の２店舗分の会計レシートを下記の配布
会場にご持参頂いた方、先着40名様に「新梅田食道街 75 周年記念オリジナル
トレーディングカード」をプレゼント致します。おひとり様1枚限り。

プレゼントの条件は下記の通りです。

配布日時：令和 7 年 12 月 12 日（金）19:00~20:00  （予定数に達し次第終了）
配布場所：新梅田食道街１F  女神広場

オリジナルトレーディングカード配布日時・場所

私たちは、この75周年を特別な節目として迎えています。新梅田食道街70周年
はコロナ禍という未曾有の状況にあり、記念企画どころか店舗の営業すらまま
ならない日々でした。だからこそ75周年は、これまでの感謝の思いを形にし、
街全体で盛り上げていきたいと考えています。
そして、再開発が進む大阪・梅田の駅周辺エリアのなかで、古き良き昭和の雰
囲気が残る貴重な飲食店街として、80年、90年、100周年と続く新梅田食道街
にすべく、お客様に愛され、必要とされる街であり続けたいという願いを込め
て、お客様との関わりを深められる企画の数々を準備しました。
75周年企画を通じて、新梅田食道街の温かさや賑わいを感じていただければ幸
いです。

75周年企画への想い

【本件に関する問い合わせ先】
新梅田食道街店主会 担当：長瀨 (株式会社梅豊)
電話：06-6372-0313
Mail：ny.sns@umetoyo.com

新梅田食道街 75 周年記念オリジナルトレーディングカードのデザイン
新梅田食道街の店主をはじめ関係者の写真とともに、プロフィールが紹介されたトレーディングカードとなっています。「初めて乗った車」
や「カラオケの十八番」などの店主プチ情報に加えて、若かりし頃の写真も注目ポイントです。カード裏面に記載されたQRコードから当該
店舗を紹介した YouTube 動画へのアクセスが可能となっています。 デザインは全40種。ランダムでキラキラ加工のスペシャルカードもご
用意しています。

【大阪屋店主でもある長瀬雄一郎が案内人を務めるYouTube公式チャンネル「ぶらり♪新梅田食道街」にて「視聴者さんとぶらり」＆「視
聴者さんと忘年会」開催】「視聴者さんとぶらり」第１弾～第４弾の動画を公開中。

【総額100万円分のお食事券が当たる！くじ引き大抽選会「ぶらり食道街キャンペーン」】賞品トータル1000本超のお客様還元イベント。
11月の毎週木曜日に開催。毎回約1500抽選と大盛況です。

【顔はめパネル】女神広場にて、顔はめパネルを設置しております。記念撮影にどなた様でもご利用いただけます。※イベント実施時は一
時的に撤去している場合があります

【名前入り提灯協賛】新梅田食道街（ハンマク通り）にて80灯のお名前入り提灯を設置。2026年3月まで。※協賛募集は終了しました

【75th記念Tシャツ作成】お店のロゴを集めたオリジナル記念Tシャツ。店舗スタッフが着用するほか、抽選会で当たります。

【75th記念タオル作成】お店のロゴを集めたオリジナル記念タオル。抽選会で当たります。

【75th記念ポスター】新梅田食道街らしいメッセージを込めたオリジナルポスターを掲示しております。

【サプライズ音楽イベント】75周年の当日、新梅田食道街にて開催いたします。お楽しみに♪

盛り上がる75周年！企画は他にも

https://www.youtube.com/@shinumedasyokudougai

1950 年(昭和 25 年)12 月 15 日。元々は旧国鉄時代の施設関係の
退職者に対する救済事業とし て設立致しました。昭和 25 年頃と
言えば、まだ戦後の混乱期。この周辺は大阪の中心地として 復興
も急ピッチという時代でした。早く元気な梅田を取り戻し、新しい
梅田の活力となる、みん なが気さくに楽しめる飲食の場をとの願
いを込めて...との想いも込め「新梅田」となりました。 開業当時
は 18 店、現在では約 100 店舗が営業中。昭和レトロの雰囲気が
今も残る食道街です。

新梅田食道街とは

【公式アカウント/サイト】
●公式サイト
https://shinume.com/
●Instagram
https://www.instagram.com/shinumedasyokudougai/
●tiktok
https://www.tiktok.com/@shinumedasyokudougai

大阪屋（株式会社梅豊食堂）店主　長瀬雄一郎が案内人を務める
公式YouTubeチャンネル「ぶらり♪新梅田食道街」

大阪屋（株式会社梅豊食堂）の店主 長瀬雄一郎が案内人を務め、
各お店の魅力を毎週お届け。ついに新梅田食道街 全店舗制覇の偉
業を達成！今後も是非ご注目ください。

https://shinume.com/
https://www.instagram.com/shinumedasyokudougai/
https://www.tiktok.com/@shinumedasyokudougai